



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO TEIKIMO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vykdydama 2024 m. gegužės 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerės organizuotame susitikime dėl Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo pakeitimo priimtus susitarimus, teikia Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo Nr. IX-705 2, 12 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – įstatymo projektas).

Įstatymo projekto numatomo teisinio reguliavimo tikslas, pagrindas ir priemonės jam pasiekti nurodyti įstatymo projekto aiškinamajame rašte.

Įstatymo projektas neprieštaruja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatomis ir Europos Sąjungos teisės aktams.

Įstatymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.

Įstatymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.

Dėl įstatymo projekto neteiktinas pranešimas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“, reikalavimus.

Įstatymo projektui įgyvendinti įgyvendinamųjų teisės aktų priimti nereikės.

Įstatymo projekte apibrėžiama nauja sąvoka „tarptautiniai donorai“ yra šiuo metu derinama Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka su Valstybine lietuvių kalbos komisija. Kadangi Terminologijos pakomisės artimiausias posėdis yra numatomas tik rugsėjo mėnesį, sąvoka yra patikslinta pagal darbo tvarka gautą sekretoriato pastabą.

Įstatymo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu. Krašto apsaugos ministerija ir Valstybės saugumo departamentas pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Į Teisingumo, Finansų ir Užsienio reikalų ministerijų pastabas iš esmės atsižvelgta. Pagal šių institucijų pastabas ir pasiūlymus patikslintas įstatymo projektas buvo darbo tvarka suderintas su Teisingumo

ministerija, išskyrus vieną šios ministerijos pastabą, dėl kurios buvo parengta derinimo pažyma. Pažymėtina, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerija per nustatytą laiką nepateikė savo išvados dėl įstatymo projekto, todėl vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimo Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento ir Ministrų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų ir kitų Vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų viešojo administravimo subjektų norminių teisės aktų projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 30 punktu, laikome, kad ji įstatymo projektui pritarė. Įstatymo projektas taip pat buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje, kurioje nuomonę dėl įstatymo projekto galėjo pateikti ir suinteresuoti visuomenės atstovai, tačiau per nustatytą laiką pastabų ar pasiūlymų iš suinteresuotų visuomenės atstovų nebuvo gauta.

Įstatymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje.

Įstatymo projektą inicijavo ir parengė viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros (direktorė Lidija Kašubienė, tel. +370 640 15908) Ukrainos ir taikos investicijų skyriaus vadovė Eglė Uleckienė (tel. +370 608 43782, el. p. e.uleckiene@cpva.lt) ir Teisės ir pirkimų skyriaus vadovė Dalia Vinklerė (tel. +370 689 29172, el. p. d.viklere@cpva.lt).

PRIDEDAMA:

1. Įstatymo projektas, 2 lapai.
2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas.
4. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 5 lapai.
5. Įstatymo projekto derinimo pažyma, 2 lapai.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė